
 
 

UCHWAŁA NR 21 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKU STUDIÓW  

HELWETOLOGIA – STUDIA SZWAJCARSKIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie raportu z monitorowania i ewaluacji procesu dyplomowania w roku 
akademickim 2022/2023 na kierunku studiów helwetologia – studia 

szwajcarskie 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) Rada Dydaktyczna dla kierunku studiów helwetologia – studia 
szwajcarskie postanawia, co następuje: 

§ 1 

 Rada Dydaktyczna przedstawia raport z monitorowania i ewaluacji na kierunku 
helwetologia – studia szwajcarskie w roku akademickim 2022/2023, który stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej: Małgorzata Kosacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do uchwały nr 21 Rady Dydaktycznej dla kierunku helwetologia – studia szwajcarskie  

z dnia 23 maja 2024 roku  
w sprawie raportu z monitorowania i ewaluacji procesu dyplomowania w roku akademickim 2022/2023 

na kierunku helwetologia – studia szwajcarskie  
 

Raport końcowy z ewaluacji procesu dyplomowania na kierunku helwetologia – 
studia szwajcarskie 

studia II stopnia 

Rok akademicki 2022/2023  

Zakres analizy 

Na kierunku studiów helwetologia – studia szwajcarskie w roku akademickim 

2022/2023 odbyło się łącznie 5 obron prac magisterskich. Wytypowana przez Radę 

Dydaktyczną na kierunku helwetologia – studia szwajcarskie na posiedzeniu w dniu 

18 stycznia 2024 roku komisja ds. ewaluacji procesu dyplomowania przeprowadziła 

analizę recenzji 1 losowo wybranej pracy magisterskiej (łącznie 2 recenzje), co stanowi 

około 20% obronionych prac na wskazanym kierunku.  

Recenzje były analizowane, zgodnie z zagadnieniami zawartymi w formularzu 

(Protokół z analizy pracy dyplomowej, jej recenzji oraz egzaminu dyplomowego) 

z uwzględnieniem stopnia rzeczowości i kompletności, adekwatności wystawionej 

recenzji do zaproponowanej oceny pracy, terminowości udostępnienia dokumentu 

w systemie APD, ewentualnej rozbieżności w ocenie promotora i recenzenta. 

Objęte ewaluacją recenzje pracy dyplomowej są rzeczowe i kompletne, ich 

autorzy ilustrują i wysoko oceniają teoretyczny i metodologiczny wymiar pracy, a także 

staranność i szczegółowość, które cechują jej warstwę formalną. Poprawnie 

uzasadniają wystawioną ocenę. W przypadku wybranej do analizy pracy nie istnieją 

rozbieżności w ocenie promotora i recenzenta, a treść recenzji jest w pełni adekwatna 

do wystawionych ocen. 

Obydwie recenzje zostały wprowadzone do systemu APD w dniu egzaminu 

dyplomowego, co nie odpowiada zasadom umieszczonym w Uchwale w sprawie 

szczegółowych zasad procesu dyplomowania. 

Rekomendacje działań doskonalących proces dyplomowania  
 

Rekomenduje się terminowość w kwestii wprowadzania do systemu APD oraz 

zatwierdzania recenzji pracy dyplomowej zarówno przez promotora, jak i recenzenta. 

Wystawienie recenzji w wyznaczonym terminie, to jest najpóźniej 3 dni przed terminem 

egzaminu dyplomowego, pozwala osobom studiującym na właściwe zapoznanie się 

z ich treścią. 

Zaleca się również, by pytania egzaminacyjne formułowane były w sposób 

precyzyjny – tak, by dotyczyły konkretnych, jasno określonych zagadnień dotyczących 

toku studiów helwetologia – studia szwajcarskie oraz tematyki samej pracy 

magisterskiej. 


	UCHWAŁA NR 21
	RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKU STUDIÓW
	HELWETOLOGIA – STUDIA SZWAJCARSKIE
	§ 1

